Allgemeine- und Sicherheitshinweise
(Details siehe Seite 240) Seite  242
Möglichkeiten / Variationen / Bestellhinweise
(Details siehe Seite 240) Seite  244 - 245
Zurrgurte und Zubehör
(Details siehe Seite 240) Seite  246 - 250
Produktübersicht
(Details siehe Seite 240) Seite  243

10.000
LC/daN
von
1 -12
und
a - d
Bitte geben
Sie die
benötigte
Gesamt-
Nutzlänge
des
Zurrgurtes
an -
Vielen Dank.
05.02.50ER2500.2500.1c.1000 05.02. 50 ER 2500. 2500. 1c z.B. 1000 = 10 Meter
In diesem Fall
Ladungs-
sicherung
Zurrgurte
50 mm
Bandbreite
mit
Langhebel ERGO-Zugratsche
2.500 daN
Ratsche
2500 daN
Zurrgurt
2-teilig mit
2x Langloch-
schienenhaken
10 Meter Gesamt Nutzlänge
05.02.35KL400.250.0900 05.02. 35 KL 400. 250. z.B. 0900 = 9 Meter
In diesem Fall
Ladungs-
sicherung
Zurrgurte

Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Unitex Deutschland
Zurrgurte und Zubehör
25 mm Bandbreite und 1-teilig / 2-teilig
Zurrgurte und Zubehör
35 mm Bandbreite und 1-teilig / 2-teilig
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Klemmschloss
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Nr. der
Endbeschläge
05.02.25KL125.250 IG 25 / 1 1-teilig 250 daN ------
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Standardratsche
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Griffratsche
Haken / Ratschen und Klemmschlösser für Zurrgurte mit 25 mm Bandbreite
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung

Nr. der
Endbeschläge
05.02.35Gr1500.2000 35 B / 1 1-teilig 2.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1000.1b 35 B / 2 2-teilig 1.000 daN 180 daN
1b, 2b, 3b,
11b, 12b
05.02.35Gr1500.3000 35 A / 1 1-teilig 3.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1500.1b 35 A / 2 2-teilig 1.500 daN 180 daN
1b, 2b, 3b,
11b, 12b
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Nr. der
Endbeschläge
05.02.35KL400.250 IG 35 / 1 1-teilig 250 daN ------
05.02.35KL400.125.1b IG 35 / 2 2-teilig 125 daN
1b, 2b, 3b,
11b, 12b
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Mindest-

In diesem Fall IMMER 25 mm Griffratsche 750 daN 750 daN 2x Spitzhaken 6 Meter
05.02.25Gr750.750.1a.0600 05.02. 25Gr750. 750. 1a. 0600
 05.02.
 Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
! Ob der Zurrgurt 1- oder 2-teilig geliefert werden soll, erschließt sich aus Ihrer Bestellung mit oder ohne Endbeschläge / Haken.
Eine Gesamtübersicht der Bestellhinweise fi nden Sie auf den Seiten 244 und 245.
Ob der Zurrgurt 1- oder 2-teilig geliefert werden soll, erschließt sich aus Ihrer Bestellung mit oder ohne Endbeschläge / Haken.
Eine Gesamtübersicht der Bestellhinweise fi nden Sie auf den Seiten 244 und 245.
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft
25KL 05.03.25KL125
Klemm-
schloss
125 ------
25Std 05.03.25Std400

ratsche
750 250
25GrN 05.03.25GrN600
Griff-
ratsche
Niro /
Edelstahl
600 180
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft
35KL 05.03.35KL400
Klemm-
schloss
400 ------
35Gr 05.03.35Gr1500

Triangel
Karabinerhaken
5.000 2.500
11b 05.03.11b50
Abschlepp-
haken
2.500 1.250
12b 05.03.12b50 Triangel 3.000 1.500
13c 05.03.13c50 Triangel 5.000 2.500
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Klemmschloss
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Nr. der
Endbeschläge
05.02.50KL500.1200 IG 50 / 1 1-teilig 1.200 daN ------
05.02.50KL500.600.1c IG 50 / 2 2-teilig 600 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c, 8c, 10c, 14c
Zurrgurte und Zubehör
50 mm Bandbreite und 1-teilig / 2-teilig

05.02.50Gr2500.2000.1c 50 B / 2 2-teilig 2.000 daN 320 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50Gr2500.5000 50 A / 1 1-teilig 5.000 daN 700 daN ------
05.02.50Gr2500.2500.1c 50 A / 2 2-teilig 2.500 daN 350 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
Nr. Endbeschlag 7c - * bei Verwendung des Langlochschienenhaken zulässige Zurrkraft LC = 750 daN
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Vorspannkraft
STF
Nr. der
Endbeschläge
05.02.50ER2500.4000 50 BE / 1 1-teilig 4.000 daN 960 daN ------
05.02.50ER2500.2000.1C 50 BE / 2 2-teilig 2.000 daN 480 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50ER2500.5000 50 AE / 1 1-teilig 5.000 daN 1.100 daN ------
05.02.50ER2500.2500.1c 50 AE / 2 2-teilig 2.500 daN 550 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Langhebel ERGO-Zugratsche
Nr. Endbeschlag 7c - * bei Verwendung des Langlochschienenhaken zulässige Zurrkraft LC = 750 daN
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit EASY-RELEASE-Ratsche
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Vorspannkraft
STF
Nr. der
Endbeschläge
05.02.50ES2000.4000 50 BER / 1 1-teilig 4.000 daN 800 daN ------
05.02.50ES2000.2000.1c 50 BER / 2 2-teilig 2.000 daN 400 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
Nr. Endbeschlag 7c - * bei Verwendung des Langlochschienenhaken zulässige Zurrkraft LC = 750 daN Ob der Zurrgurt 1- oder 2-teilig geliefert werden soll, erschließt sich aus Ihrer Bestellung mit oder ohne Endbeschläge / Haken.
Eine Gesamtübersicht der Bestellhinweise fi nden Sie auf den Seiten 244 und 245.
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft
50KL 05.03.50KL500
Klemm-
schloss
500 ------
50Gr 05.03.50Gr2500
Griff-
ratsche
2.500 300
50GrN 05.03.50GrN1500
Griff-
ratsche
Niro /
Edelstahl
1.500 300
50ER 05.03.50ER2500
Langhebel
ERGO-
Zugratsche
2.500 530
50ES 05.03.50ES2000
EASY-
RELEASE-
Ratsche
2.000 400

Zurrkette 1-teilig, hochfest, nach EN 12195-3, Spanner fest montiert. Güteklasse 10 - ENORM.
Mit 2 Gabelkopfhaken, 1 Verkürzugsklaue mit Sicherung, Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung,
einschl. Zurrkraftplakette und Werksbescheinigung. Oberfl äche Kette: turkis pulverbeschichtet.
Oberfl äche Verkürzungsklaue, Gabelkopfhaken und Ratschenspanner: turkis pulverbeschichtet.
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Standard-
länge
m
05.01.ZK10E1.J001.080.0350 8 5.000 1.575 3,5
05.01.ZK10E1.J001.100.0350 10 8.000 3.000 3,5
05.01.ZK10E1.J001.130.0350 13 13.400 3.000 3,5
Wichtig  Die Kette muss immer in der unteren Tasche fi xiert sein!
Hinweis  auch in anderen Längen möglich - siehe Bestellhinweis!
Ratschenspanner mit 2 Ösen  •  hochfest  •  GK 10  •  ENORM
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Spannweg
max mm
Hebellänge
mm
05.04.RO10E1.080 8 5.000 1.575 150 225
05.04.RO10E1.100 10 8.000 3.000 150 335
05.04.RO10E1.130 13 13.400 3.000 159 335
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Ösen, hochfest, nach EN 12195-3, einschl.
Zurrkraftplakette und Werksbescheinigung. Güteklasse 10 - ENORM.
Oberfl äche Ratschenspanner: turkis pulverbeschichtet.
Zurrketten  •  1-teilig  •  hochfest  •  Spanner fest montiert  •  GK 10
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Standard-
länge
m
05.01.ZK10S1.U001.080.0350 8 5.000 1.575 3,5
05.01.ZK10S1.U001.100.0350 10 8.000 3.000 3,5
05.01.ZK10S1.U001.130.0350 13 13.400 3.000 3,5
Ratschenspanner mit 2 Gabelanschlüssen  •  hochfest  •  GK 10
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Spannweg
max mm
Hebellänge
mm
05.04.RG10S1.080 8 5.000 1.250 160 380
05.04.RG10S1.100 10 8.000 2.000 160 380
05.04.RG10S1.130 13 13.400 2.000 160 380
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Gabeln, hochfest, nach EN 12195-3 und Werks-
bescheinigung. Güteklasse 10. Oberfl äche Ratschenspanner: orange lackiert.
Ratschenspanner mit 2 Ösen  •  hochfest  •  GK 8
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Spannweg
max mm
Hebellänge
mm
05.04.RO08S1.060 6 2.000 550 90 170
05.04.RO08S1.080 8 4.000 1.000 160 360
05.04.RO08S1.100 10 6.300 1.575 160 360
05.04.RO08S1.130 13 10.000 1.500 140 360
05.04.RO08S1.160 16 16.000 2.400 130 360
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Ösen, hochfest, nach EN 12195-3. Güteklasse 8.
Oberfl äche Ratschenspanner: rot lackiert.
Ratschenspanner mit 2 Verkürzungshaken  •  hochfest  •  GK 8
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Spannweg
max mm
Hebellänge
mm
05.04.RV08S1.060 6 2.000 550 90 170
05.04.RV08S1.080 8 4.000 1.000 160 360
05.04.RV08S1.100 10 6.300 1.575 160 360
05.04.RV08S1.130 13 10.000 1.500 140 360
05.04.RV08S1.160 16 16.000 2.400 130 360
Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung und 2 Verkürzungshaken, hochfest, nach EN 12195-3
und Werksbescheinigung. Güteklasse 8. Oberfl äche Ratschenspanner: rot lackiert.
Zurrketten  •  1-teilig  •  hochfest  •  Spanner fest montiert  •  GK 8
Zurrkette 1-teilig, hochfest, nach EN 12195-3, Spanner fest montiert. Güteklasse 8.
Mit 2 Gabelkopfhaken, 1 Verkürzugsklaue mit Sicherung, Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung,
einschl. Zurrkraftplakette und Werksbescheinigung. Oberfl äche Kette: schwarz, klar lackiert, blank.
Oberfl äche Verkürzungsklaue, Gabelkopfhaken und Ratschenspanner: rot lackiert.
Hinweis  auch in anderen Längen möglich - siehe Bestellhinweis!
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige
Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Bruchkraft
kN
Standard-
länge
m
05.01.ZK08S1.U001.060.0350 6 2.000 550 45 3,5
05.01.ZK08S1.U001.080.0350 8 4.000 1.000 80 3,5
05.01.ZK08S1.U001.100.0350 10 6.300 1.575 126 3,5
05.01.ZK08S1.U001.130.0350 13 10.000 1.500 212 3,5
05.01.ZK08S1.U001.160.0350 16 16.000 2.400 3,5
Hinweis  auch in anderen Längen möglich - siehe Bestellhinweis!
Zurrkette 1-teilig, hochfest, nach EN 12195-3, Spanner fest montiert. Güteklasse 10.
Mit 2 Gabelkopfhaken, 1 Verkürzugsklaue mit Sicherung, Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung,
einschl. Zurrkraftplakette und Werksbescheinigung. Oberfläche Kette: blau lackiert.
Oberfläche Verkürzungsklaue, Gabelkopfhaken und Ratschenspanner: orange lackiert.
Zurrketten  •  2-teilig  •  hochfest  •  Spanner nicht fest montiert  •  GK 8
Hinweis  auch in anderen Längen möglich - siehe Bestellhinweis!
Artikel Nr. Nenngröße
Ø mm
zulässige
Zugkraft
daN
erreichbare
Vorspannkraft
STF daN
Bruchkraft
kN
Standard-
länge
m
05.01.ZK08S2.U001.060.0350 6 2.000 550 45 3,5
05.01.ZK08S2.U001.080.0350 8 4.000 1.000 80 3,5
05.01.ZK08S2.U001.100.0350 10 6.300 1.575 126 3,5
05.01.ZK08S2.U001.130.0350 13 10.000 1.500 212 3,5
05.01.ZK08S2.U001.160.0350 16 16.000 2.400 320 3,5
Zurrkette 2-teilig, hochfest, nach EN 12195-3, Güteklasse 8.
Mit 2 Gabelkopfhaken, 2 Verkürzugshaken, Ratschenspanner mit Ausdrehsicherung,
einschl. Zurrkraftplakette und Werksbescheinigung. Oberfl äche Kette: schwarz, klar lackiert, blank.
Oberfl äche Gabelkopfhaken und Ratschenspanner: rot lackiert.

kette
Güte-
klasse
Kette
1- oder 2-teilig
Interne-
Nummer
Nenngröße
Ø mm
Ketten-Nutzlänge
(z.B. 0350 = 3,5 m = Standardlänge)
(z.B. 0400 = 4 m = Andere Ketten-Nutzlänge)
In diesem Fall IMMER
05.01.
ZK 10 E=ENORM 1-teilig J001 080 = 8 0350 = 3,5 m Standardlänge
05.01.ZK10E1.J001.080.0350 ZK10E1.J001.080. 0350
05.01.ZK10E1.J001.080.0400 Bitte ändern Sie nur die Kettennutzlänge (rote Angabe) wenn diese von der Standardlänge 3,5 m abweicht - Vielen Dank!
 Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
!  Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
! 255254

kette
Güte-
klasse
Kette
1- oder 2-teilig
Interne-
Nummer
Nenngröße
Ø mm
Ketten-Nutzlänge
(z.B. 0350 = 3,5 m = Standardlänge)
(z.B. 0400 = 4 m = Andere Ketten-Nutzlänge)
In diesem Fall IMMER
05.01.
ZK 08 = 8 S=Standard 2-teilig U001 060 = 6 0350 = 3,5 m Standardlänge
05.01.ZK08S2.U001.060.0350 05.01.ZK08S2.U001.060.0350. 0350
05.01.ZK08S2.U001.060.0400 Bitte ändern Sie nur die Kettennutzlänge (rote Angabe) wenn diese von der Standardlänge 3,5 m abweicht - Vielen Dank!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.

aus Polyethylen, Kunstfaser, Segeltuch
Ladungssicherungsnetze
aus PE / PVC
Container- / Abdecknetze  •  aus Polyethylen
Container-/Abdecknetze aus Polyethylen.
Geknotet und knotenlos. Mit einer umlaufen-
den Gummi-Spannleine - Ø 6,00 mm.
Farbe: grün und schwarz.
Die Container- / Abdecknetze sind auf
Anfrage auch mit anderen Maschenbreiten,
anderen Garnstärken und in anderen
Größen erhältlich.
Artikel Nr. Typ Farbe
Abmessungen in m Abmessungen in mm
Netzlänge Netzbreite Maschenbreite Maschenstärke
05.05.NETCON.G.4530.6035 geknotet grün 6,00 3,50 45 x 45 3,00
05.05.NETCON.G.3020.2535 geknotet grün 2,50 3,50 30 x 30 2,00
05.05.NETCON.G.4530.8035 geknotet grün 8,00 3,50 45 x 45 3,00
05.05.NETCON.K.4520.2530 knotenlos grün 2,50 3,00 45 x 45 2,00
05.05.NETCON.G.3018.2215 geknotet schwarz 2,20 1,50 30 x 30 1,80
05.05.NETCON.G.3018.2715 geknotet schwarz 2,70 1,50 30 x 30 1,80
05.05.NETCON.G.3018.3020 geknotet schwarz 3,00 2,00 30 x 30 1,80
05.05.NETCON.G.3018.3525 geknotet schwarz 3,50 2,50 30 x 30 1,80
05.05.NETCON.G.3018.3530 geknotet schwarz 3,50 3,00 30 x 30 1,80
05.05.NETCON.G.3018.4030 geknotet schwarz 4,00 3,00 30 x 30 1,80
Großmaschige Container- / Abdecknetze  •  aus Kunstfaser
Segeltuchplane  •  aus festem Segeltuch
Großmaschige, schwere Container-/Ab-
decknetze aus Kunstfaser. Knotenlos,
Farbe: grün und schwarz.,
Mit einer umlaufenden Randkordel - Ø 8,00 mm.
Segeltuchplane aus festem Segeltuch.
Sehr strapazierfähig, hizebeständig, geöst.
Mit einem umlaufenden Gummiseil.
Maßanfertigung nach Kundenwunsch.
Artikel Nr. Typ Farbe
Abmessungen in m Abmessungen in mm
Netzlänge Netzbreite Maschenbreite Maschenstärke
05.05.NETCON.GRK.10060.5035 knotenlos grün / schwarz 5,00 3,50 100 x 100 6,00
05.05.NETCON.GRK.10060.7035 knotenlos grün / schwarz 7,00 3,50 100 x 100 6,00
05.05.NETCON.GRK.10060.8035 knotenlos grün / schwarz 8,00 3,50 100 x 100 6,00
Artikel Nr. Typ Farbe Behandlung geöst Gewicht
g/qm
05.05.PLANESEGEL.NIMP Segeltuchplane grau nicht imprägniert  450
05.05.PLANESEGEL.IMP Segeltuchplane olive imprägniert  550
Standardcontainerplane  •  aus PE / PVC
Bändchengewebeplane  •  aus PE / PVC
Standardcontainerplane aus PE / PVC.
Wasserdicht, alle 40 cm geöst,
Farbe: grau, Gewicht: 630 g/qm.
Die Standardcontainerplanen sind auf
Anfrage auch mit einem umlaufenden
Gummiseil erhältlich.
Standardcontainerplane aus PE / PVC.
Luftdurchlässig, alle 40 cm geöst,
Farbe: grün, Gewicht: 200 g/qm.
Die Bändchengewebeplanen
sind auf Anfrage auch mit einem
umlaufenden Gummiseil erhältlich.
Artikel Nr. Typ Farbe
Abmessungen in m Abmessungen in cm
Planenlänge Planenbreite geöst alle
05.05.PLANECON.STD.4523 Standardplane grau 4,50 2,30 40
05.05.PLANECON.STD.5023 Standardplane grau 5,00 2,30 40
05.05.PLANECON.STD.7031 Standardplane grau 7,00 3,10 40
05.05.PLANECON.STD.7531 Standardplane grau 7,50 3,10 40
05.05.PLANECON.STD.8031 Standardplane grau 8,00 3,10 40
Artikel Nr. Typ Farbe
Abmessungen in m Abmessungen in cm
Planenlänge Planenbreite geöst alle
05.05.PLANEGEW.BAND.4523 Bändchenplane grün 4,50 2,30 40
05.05.PLANEGEW.BAND.5023 Bändchenplane grün 5,00 2,30 40
05.05.PLANEGEW.BAND.5035 Bändchenplane grün 5,00 3,50 40
05.05.PLANEGEW.BAND.6035 Bändchenplane grün 6,00 3,50 40
05.05.PLANEGEW.BAND.7035 Bändchenplane grün 7,00 3,50 40
05.05.PLANEGEW.BAND.7535 Bändchenplane grün 7,50 3,50 40